Администрация муниципального района

«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25 июня  2020 года                                                                                               № 421
г.Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 15 декабря 2015 года № 505 «Об утверждении муниципальной программы «Военно-патриотическое воспитание молодежи и совершенствование системы допризывной подготовки учащихся образовательных организаций муниципального района «Петровск-Забайкальский район» на 2016-2020 годы»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в целях разработки и реализации мер по совершенствованию военно-патриотического воспитания детей и молодёжи района, Уставом муниципального района «Петровск-Забайкальский район», администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский  район» п о с т а н о в л я е т:

          1.Внести в  постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от  15 декабря 2015 года № 505 «Об утверждении муниципальной программы «Военно-патриотическое воспитание молодёжи  и совершенствование системы допризывной подготовки учащихся образовательных организаций муниципального района «Петровск-Забайкальский район»  на 2016-2020 годы» следующие изменения:
1.1. Строку Паспорта программы «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции согласно приложению (приложение №1).

1.2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции согласно приложению (приложение №2).
1.3. Раздел 6 «Перечень мероприятий программ изложить в новой редакции согласно приложению (приложение №3).
2. Настоящее постановление опубликовать на  информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г.Петровск-Забайкальский, д.19, и обнародовать на официальном  сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу после  официального опубликования.
Временно исполняющий обязанности                                                    Н.В.Горюнов

главы  муниципального района
                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
                            муниципального  района
«Петровск-Забайкальский район»

                                 от 25 июня 2020 года  № 421
	Объемы и источники финансирования программы
	Бюджет муниципального района (тысяч рублей) – 892 360 , в т.ч. по годам:

2016 год – 236,0

2017 год – 69 360
2018 год – 225, 0
2019 год – 100,0
2020- 262,0

_______________________
                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                к постановлению администрации
                           муниципального  района
        «Петровск-Забайкальский район»

                            от 25 июня 2020 года  № 421

	Всего
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Всего тыс.руб.
	892 360
	236,0
	69 360
	225,0
	100,0
	262,0

	В т.ч. бюджет района
	892 360
	236,0
	69 360
	225,0
	100,0
	262,0

_________________

             ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
                к постановлению администрации
                муниципального  района
         «Петровск-Забайкальский район»

 от 25 июня 2020 года  № 421

Раздел VI  Перечень программных мероприятий
	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации,

Годы
	Ответственные за исполнение
	Объем финансирования, тыс. руб. (бюджет района)

	всего
	в том числе по годам

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1. Развитие гражданственности через сферу образования

	1.
	Разработка методических пособий с учетом научно-теоретического и практического опыта по улучшению работы по военно-патриотическому воспитанию молодёжи
	2016 г.
	Управление образования Администрации муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Разработка положения и организация конкурса на лучшую программу развития гражданственности и военно-патриотического воспитания в общеобразовательных организациях и учреждениях дополнительного образования

(в т.ч.: грамоты, призы)
	2020 г.
	Управление образования Администрации муниципального района
	7,0
	0
	0
	0
	0
	7,0

	3
	Обновление  материалов  в школьных музеях, уголках боевой славы.
	2016-2020 г.
	Общеобразовательные организации
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «ГТО»
	2016-2020г.
	Общеобразовательные организации, Муниципальное учреждение дополнительного образования районная детско-юношеская спортивная школа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по разделу:
	7,0
	0
	0
	0
	0
	7,0

	2. Совершенствование материально-технической базы кабинетов основ военной службы для военно-патриотического воспитания молодёжи

	5
	Оснащение кабинетов ОВС:

·  приобретение нормативно-правовой, справочной и учебной литературы

·  приобретение автомата Калашникова

· приобретение средств индивидуальной защиты (противогазы, респираторы, ОЗК  и т.д)

· приобретение приборов (ВПХР, робот-тренажёр)

·  приобретение формы для отрядов Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ»

· приобретение знамени Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ»
	2016-2020 г.
	Образовательные организации
	125 200
	5,0
	0,0
	115 200
	0,0
	5,0

	Итого по разделу:
	125 200
	5,0
	0,0
	115 200
	0,0
	5,0

	3. Мероприятия по работе с детьми

	6
	Проведение районной военно-спортивной игры «Зарница» (в т.ч.: канцелярия, грамоты, призы)
	Ежегодно сентябрь –октябрь

	Управление образования Администрации муниципального района, Муниципальное учреждение дополнительного образования районный Дом детского творчества,

Общеобразовательные организации
	70,0
	35,0
	0,0
	0,0
	0,0
	35,0

	7
	Проведение 5-дневных учебных сборов
	Ежегодно

июнь
	Управление образования Администрации муниципального района,

ВК ЗК по г. Петровску-Забайкальскому  и Петровск-Забайкальскому  району,

Общеобразовательные организации
	283 120
	70,0
	45,360
	43.580,0
	54,1800
	70,0

	8
	Проведение конкурса школьных музеев, уголков боевой славы.

(в т.ч.: канцелярия, грамоты, призы)
	Март-май

2020г.
	Управление образования Администрации муниципального района,

Образовательные организации
	10,0
	0
	0,0
	0,0
	0
	10,0

	9
	Уроки памяти, мужества и другие внеклассные мероприятия, вечера встреч с ветеранами и тружениками тыла в общеобразовательных организациях и учреждениях дополнительного образования
	Весь период
	Общеобразовательные организации и организации дополнительного образования
	0
	0
	0,0
	0,0
	0
	0

	10
	Проведение  районных конкурсов рисунков, плакатов, сочинений.

(в т.ч.: канцелярия, грамоты, призы)
	Апрель-май 2020
	Управление образования Администрации муниципального района,

Муниципальное учреждение дополнительного образования районный Дом детского творчества,

Общеобразовательные организации
	10,0
	0
	0,0
	0,0
	0
	10,0

	11
	Традиционный межрегинальный турнир по волейболу среди молодежных команд на кубок

«СОДРУЖЕСТВО»
(в т.ч.: грамоты, медали, кубок)
	Ежегодно ноябрь-декабрь
	Управление образования Администрации муниципального района,

Муниципальное учреждение дополнительного образования районная детско-юношеская спортивная школа,

Общеобразовательные организации
	43 220
	10,0
	8,0
	 9 220
	8,0
	8,0

	12
	Блиц турнир по волейболу в честь Дня Победы (юноши, девушки)

(в т.ч.: грамоты, медали,                                    кубки)
	Ежегодно
	Управление образования Администрации муниципального района,

Муниципальное учреждение дополнительного образования районная детско-юношеская спортивная школа,

Общеобразовательные организации
	34,0
	10,0
	0,0
	8,0
	8,0
	8,0

	13
	Турнир по национальной борьбе. Иволгинский дацан.

	Ежегодно ноябрь-декабрь
	Управление образования Администрации муниципального района,

Муниципальное учреждение дополнительного образования районная детско-юношеская спортивная школа,

Общеобразовательные организации
	30,0
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15,0

	14
	Участие в Открытом Традиционном турнире по баскетболу памяти Корюхина (юноши, девушки) г.Чита

(в т.ч.: проезд, питание, проживание)

	Ежегодно ноябрь-декабрь
	Управление образования Администрации муниципального района,

Муниципальное учреждение дополнительного образования районная детско-юношеская спортивная школа,

Общеобразовательные организации
	71,0
	35,0
	0,0
	0,0
	0,0
	36,0

	15
	Легкоатлетическая эстафета в честь  9 Мая

5-6 кл., 7-9кл., 10-11кл.                 (юноши, девушки) в зачет районной спартакиады школьников

(в т.ч.: грамоты, медали, кубки)
	Ежегодно ноябрь-декабрь
	Управление образования Администрации муниципального района,

Муниципальное учреждение дополнительного образования районная детско-юношеская спортивная школа,

Общеобразовательные организации
	47 820
	10,0
	8,0
	8,0
	13, 820
	8,0

	16
	Открытое первенство ДЮСШ по лыжным гонкам памяти В.А.Артемьева                         (в т.ч.: грамоты, медали, кубки)
	Ежегодно
	Управление образования Администрации муниципального района,

Муниципальное учреждение дополнительного образования районная детско-юношеская спортивная школа,

Общеобразовательные организации
	34,0
	10,0
	0,0
	8,0
	8,0
	8,0

	17
	Традиционная лыжная гонка « Лыжня Дружбы»

(в т.ч.: грамоты, медали, кубки)
	Ежегодно декабрь
	Управление образования Администрации муниципального района,

Муниципальное учреждение дополнительного образования районная детско-юношеская спортивная школа,

Общеобразовательные организации
	18,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	8,0

	18
	Первенство Забайкальского края по лыжным гонкам г.Петровск-Забайкальский памяти Ю.А.Кошевого

(в т.ч.: проезд)

	Ежегодно
	Управление образования Администрации муниципального района,

Муниципальное учреждение дополнительного образования районная детско-юношеская спортивная школа,

Общеобразовательные организации
	10,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0

	19
	Лыжная гонка на приз мастера спорта Г.И.Ковалёва г.Чита

(в т.ч.: проезд, проживание, суточные)
	Ежегодно
	Управление образования Администрации муниципального района,

Муниципальное учреждение дополнительного образования районная детско-юношеская спортивная школа,

Общеобразовательные организации
	22,0
	11,0
	0,0
	0,0
	0,0
	11,0

	20
	Первенство района по мини-футболу «Золотая Осень» по группе 5-6 кл.,7-9 кл.,10-11кл. в зачет районной спартакиады школьников (в т.ч.: грамоты, медали, кубки)
	Ежегодно
	Управление образования Администрации муниципального района,

Муниципальное учреждение дополнительного образования районная детско-юношеская спортивная школа,

Общеобразовательные организации
	42,0
	10,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0

	21
	Проведение районного конкурса детских объединений
	март-май

 2017г.,

2020 г.
	Управление образования Администрации муниципального района,

Муниципальное учреждение дополнительного образования районный Дом детского творчества,

Общеобразовательные организации
	10,0
	0
	0,0
	0
	0
	10,0

	22
	Проведение профориентационных бесед по пропаганде профессий защитника Отечества
	ежегодно
	ВК ЗК по г. Петровску-Забайкальскому  и Петровск-Забайкальскому  району,

Общеобразовательные организации
	0
	0
	0,0
	0
	0
	0

	23
	Проведение муниципального туристического и экологического слета

	ежегодно
	Управление образования Администрации муниципального района
	25,0
	0
	0
	25,0
	0
	0

	Итого по разделу:
	892360
	231,0
	69 360
	225,0
	100,0
	262,0

	ИТОГО по программе:
	892360
	236,0
	69 360
	225,0
	100,0
	262,0

_______________________________